[image: 1 снизу убран белый цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.04.2025  	                    с. Богучаны			    № 262- п

О внесении изменений в Положение о лагере, организованным образовательными учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в возрасте  от  6 до 18  лет в каникулярное время с дневным пребыванием при муниципальных общеобразовательных учреждениях, утвержденное постановление администрации Богучанского района от 22.04.2024   №415-п

[bookmark: h1]В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  в соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 21.01.2025 N 22-уг «О внесении изменений в Указ Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 N 317-уг "О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и членов их семей»,   Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2024 N 1354 «О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской Области и Херсонской области»,  руководствуясь ст. 7, 8, 40, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о лагере, организованным образовательными учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в возрасте  от  6 до 18  лет в каникулярное время с дневным пребыванием при муниципальных общеобразовательных учреждениях, утвержденное постановлением администрации Богучанского района от 22.04.2024   №415-п (далее -Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 Положения  дополнить абзацем: «Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 N 317-уг (ред. от 21.01.2025)  «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и (или) лиц, выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, и членов их семей»;
1.2. Пункт  3.4 Положения дополнить абзацем: «Участниками специальной военной операции признаются  лица, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, и (или) лиц, выполняющие (выполнявшие) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области»;
1.3. Пункт 3.4. дополнить подпунктом 3.4.1. следующего содержания: «При комплектовании лагеря с дневным пребыванием детей, внеочередным правом пользуются обучающиеся из следующих категорий:
· дети сотрудников прокуратуры
· дети сотрудников суда
· дети сотрудников Следственного комитета»
1.4. В пункте 5.2. Положения  часть семь исключить;
1.5. В пункте 5.2. Положения часть восемь изложить в новой редакции: «справка о подтверждении факта участия в специальной военной операции  либо документ (справка), подтверждающий получения увечья, заболевания при выполнении специальной операции; безвестно отсутствующими или  объявленными умершими в связи  с их участием  в специальной  операции; погибших при выполнении задач специальной воен6ной операции либо умерших вследствие  увечья или  заболевания, полученных ими  при указанных обстоятельствах.
 Участники СВО и члены их семей, если родство подтверждено документами, могут получить справку об участии в СВО лично в КГБУ «МФЦ»  либо при помощи федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (https://www.gosuslugi.ru/)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Богучанского района по социальным вопросам И.М. Брюханова.
3.  Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

Глава Богучанского района	                                                        А.С.Медведев

image1.png